

Số: /KH-YTĐL

Đắk Glei, ngày tháng 12 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Công khai bản kê khai tài sản thu nhập**

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

Căn cứ Công văn số 4748/SYT-TTrS ngày 21/11/2022 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2022,

Trung tâm Y tế huyện Đắk Glei xây dựng Kế hoạch công khai bản kê khai tài sản thu nhập như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Mục đích của việc kê khai tài sản, thu nhập là để đơn vị có thẩm quyền biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của công chức, viên chức Trung tâm Y tế huyện Đắk Glei; phục vụ cho công tác quản lý viên chức góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.

2. Người có nghĩa vụ kê khai có trách nhiệm tự kê khai các thông tin theo quy định tại mẫu Bản kê khai và chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, đầy đủ đối với nội dung kê khai.

3. Tài sản, thu nhập phải kê khai là tài sản, thu nhập thuộc sở hữu hoặc quyền sử dụng của bản thân, của vợ hoặc chồng và con chưa thành niên tại thời điểm hoàn thành Bản kê khai.

4. Giá trị tài sản, thu nhập kê khai được tính bằng tiền phải trả khi mua, khi nhận chuyển nhượng, xây dựng hoặc giá trị ước tính khi được cho, tặng, thừa kế.

### **II. HÌNH THỨC CÔNG KHAI**

Niêm yết, công khai Bản kê khai tài sản thu nhập của viên chức cho toàn thể viên chức và người lao động đơn vị biết, tại nơi làm việc, dễ thấy, dễ quan sát.

### **III. ĐỊA ĐIỂM NIÊM YẾT**

Bản kê khai của Người có nghĩa vụ kê khai của đơn vị được niêm yết tại hộp Thông báo của trụ sở Cơ quan Trung tâm Y tế huyện Đăk Glei, số 635, Hùng Vương, Thị trấn Đăk Glei, Đăk Glei, Kon Tum .

#### **IV. THỜI ĐIỂM CÔNG KHAI**

Thời điểm công khai được thực hiện từ ngày 23 tháng 12 năm 2022 đến ngày 23 tháng 01 năm 2023.

#### **V. BIÊN PHÁP THỰC HIỆN**

1. Phổ biến kế hoạch công khai được phê duyệt, kèm theo danh sách và bản sao các Bản kê khai gửi các đơn vị trực thuộc.
2. Các bộ phận tổ chức thực hiện việc kê khai của mình và gửi về Phòng Tổ chức- Hành chính-Tài chính - Kế toán.
3. Phòng Tổ chức- Hành chính-Tài chính - Kế toán tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện công khai của đơn vị và tham mưu cho Ban Giám đốc báo cáo cấp trên theo quy định và tổ chức niêm yết hộp thông báo của Trung tâm Y tế huyện Đăk Glei.

#### **III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

1. Các bộ phận trực thuộc Trung tâm Y tế huyện đôn đốc, nhắc nhở viên chức trong diện kê khai tài sản thu nhập theo quy định và tuyên truyền về nội dung mục đích của việc kê khai tài sản thu nhập.
2. Giao cho Phòng Tổ chức- Hành chính-Tài chính - Kế toán tổ chức tuyên truyền về Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị và căn cứ nội dung Kế hoạch này tham mưu cho Ban Giám đốc tổ chức, triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Y tế (qua Phòng Thanh tra) đúng thời gian quy định./.

***Nơi nhận:***

- Ban Giám đốc TTYT;
- Các bộ phận trực thuộc;
- Lưu: VT, TCHC.

**GIÁM ĐỐC**

**Đinh Thị Ái Nhung**